
Temeljem dlanka 34. Zakona o fiskalnoj odgovornosti (NN/111/2018), dlanka 7. Uredbe o sastavljanju i predaji izjave o

fiskalnoj odgovornosti i izv)estaja o primjeni fiskalnih pravila (NN795/2019), dlanka 'J,4. Zakona o proradunu

(NN/87l2008, 1,3611,2 i 75175), dlanka 4. I 6. Pravilnika o nadinu kori5tenja vlastitih prihoda ostvarenih od obavljanja

osnovne iostale djelatnosti ustanova u kulturi (NN 5412019),|e dlanka 10. i 28. Statuta Muzeja-Museo Lapidarium od

2?, \O, 2016., ravnateljica Muzeja-Museo Lapidaroim donosi

PRAVILNIK O OSTVARIVANJU I NAEINU KORIsTENJA VLASTITIH PRIHODA

OSTVAREN I H OD OBAVUANJA DJ ELATNOSTI

I. OP.E ODREDBE

dla na k 1.

Ovim Pravilnikom ureduju se vrste prihoda Muzeja-Museo Lapidarium kao proradunskog korisnika (u daljnjem tekstu:

lvluzej) ostvarenih na trziitu od obavljanja registrirane djelatnosti, mjerila i nadin koriitenja vlastitih inamjenskih

prihoda, te drugih pltanja vezanih za koriitenje posebnih prihoda.

II. VRSTE PRIHODA

Vlostiti prihodi

C anak 2.

(1) V astite prihode kao izvor flnanciranja dine prihodi koje Muzej ostvaruje obavljanjem pos ova na tr:i5tu i u trZiSnim

uvjetim a.

(2) Vlastiti prihodi ostvaruju se pruianjem s jedeiih usluga: naplaiivanjem ulaznica, prodaja knliga iz vlastite naklade,

prodaja na malo vlastitih itudih izdanja I proizvoda koji promoviraju djelatnost Muzeja, prodaju viastitih audiovizua nlh

djela, prodaja unutar specijalizirane muzejske trgovine, nap acivanje inte ektua nlh usluga i ekspertiza (tj, pisanje

strudnih ili znanstvenih tekstova, procjena um.jetnidkih djela), otvaranja izloibi po pozivu, autorska prava digitalizirane

grade, organizacija strudnih izleta i tematskih radionica.

Prihodi zo posebne nomjene

dla na k 3.

Ovaj lzvor financiranja 6ine prihodi dije su koriStenje i nam.jena utvrdeni posebnirn propisima, a koje Muzej ostvaruje

obav janlem poslova iz svoje osnovne djelatnosti, na temelju posebnog propisa kojim je utvrdena namjena za koju se

priku pljen i prihodi imaju utroiiti.

Ostoli prihod; zo posebne nomjene

Cla na k +.

(1) Zakonom o proradunu odredeno je da su namjenski prihodi i primicl i pomoii, donacije, prihodi za posebne

namjene, prihodi od prodaje i1i zamjene imovine te naknade s naslova osiguranja.

(2) Prihodi od donacija i drugi namjensl,i prihodi rasporeduju se i korlste iskjuaivo na naain i za namjenu kojije

odreden od donatora i i drugog izvora prihoda.

(3) Muzej mo)e ostvarivati inamjenske prihode od donacija fizidkih osoba, neprofitnih organizacija, trgovadklh

druitava iod osta ih subjekata izvan opieg prora6una za koje ugovorom nije utvrdena njihova nam.lena.



Pomoti

dla nak 5.

Odredbe ovoga Pravilnika odnose se i na sredstva pomoii koje Muzej ostvari od inozemnih vlada iod medunarodnih
organizacija, instituclla itljela EU, te subjekata unutar opieg proraduna.

Opti prihodi i primici

dla na k 6.

(1) Odredbe ovoga Pravilnika odnose se i na sredstva proraduna.

(2) Opci prihodi i prirnici - u izvor financiranja opii prihodi i primici Muzeja-Museo Lapidarium ukljudule prihode koje

ostvari iz proraiuna osnivada, a ko.ji se planiraju u okviru podskupine Prihodi iz proraduna za financiranje redovne

djelatnosti p roradu nskog korisnika.

(3) Za prihode iz lzvora opii prihodi i primici namjena koriStenja irashodi utvrduju se planom proraduna.

(4) Osta e pornoci - ovaj izvor se koristi za p aniranje pomoii od osta ih subjekata unutar opie drzave.

dla na k 7.

(1) Vlastiti prihodi koje planira ostvarlti N/luzej dio su proraduna tekuie godine osnivada Grada Novigrad-Cittanova (u

daljnjem tekstu: Grada)te za iduie srednjorodno razdoblje i kao takvi p aniraju se u financijskom planu Muzeja,

(2) Vlastiti prihodi iskazuju se u Tadunskom planu u okviru podskupine 661 Prihodi od prodaje proizvoda irobe te
pruienih usluga, 63 Pomoii iz inozemstva isub.jekata unutar opieg proraduna (Kapitalne pomoii iz drlavnog
prora6una N4K), 64 Prihodl od imovine (kamate na depozite po viden.ju), 65 Prihodi od upravnih i administrativnih
pristojbi, pristojbi po posebnim Propisima i naknada (Sufinanciranje i Prihodis naslova osiguranja, refundacije itete),
66 Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruienih usluga i prihodi od donacija (proda.ja robe, pruiene usluge i

donacije fizidkih osoba, neprofitnih organizacija is ,).

(3) U financijskom planu Muzeja planiraju se i rashodi koliie se financirati iz vlastitih prihoda.

I]I. KORisTEN]E VLAST TIH PRIHODA

elanak 8.

(1) Vlastlti prihodi inamjena troienja planiralu se u financijskom planu Muzeja iprora6unu Grada po izvorima,
progra m ima iaktivnostima.

(2 )Vlastlti prihodi ostvareni obavljanjem osnovne i ostallh djelatnosti, donacije, pomoii i prihod po posebnim

propisima uplaiuju se na poslovnl raaun Muzeja.

(3) Muzej kao proradunski korisnik moie koristiti vlastite prihode postujuii sljedeca pravi a:

- ako su v astlti prihodi naplaieni u iznosu manjem nego (to je planirano, mogu se preuzeti i plaiati obveze samo u
vislnistvarno uplaienih prihoda, odnosno raspoloiivih sredstava, sve u skladu sa Zakonom o proradunu

- ako su vlastitl prihodi naplaieni u viiem iznosu nego stoje planirano, mogu se preuzeti i p aiati obveze iznad iznosa

utvrdenlh u proradunu, za naknadno utvrdene aktivnosti l/ili programe, a do vislne up aienih sredstava



- nap aienl v astiti prihodikoji nisu iskoriSteni u prethodnoj godini prenose se u proradun za tekucu proradunsku

god in u.

(4) Muzej kao proradunski korisnik, moZe koristlti namjenske prihode i primitke i pomoii, donacije, prihode za posebne

namjene, prihode od prodaje ili zamjene imovine, naknade s naslova osiguranja poitujuii s jedeia pravila:

- ako su prihodi za posebne namjene u proradun up aieni u niiem iznosu nego ito je planirano, mogu se preuzeti i

plaiati obveze samo u visini stvarno up aienih, odnosno raspo oiivih sredstava

- up aiene, a manje planirane pomoci, donacije iprihode za posebne namjene mogu se izvriavati iznad iznosa

utvrdenih u proradunu, a do visine uplaienih sredstava

- up aieni i preneseni, a manje planirani namjenski primlci od zaduienja mogu se izvriavatl do visine uplaienih,

odnosno prenesenih sredstava, uz prethodnu suglasnost upravnog odjela nadleinog za financije i proradun Grada

up aiene i prenesene, a neplanirane pomoii, donacije, prihodiza posebne namjene i namjenski primici od zaduienja

mogu se koristitl prema naknadno utvrdenim aktivnostima i/ili projektima u proradunu uz prethodnu sug asnost

upravnog odjela nad einog za financije i proradun Grada .

d anak 9.

(1) Muzej mo:e ostvarlvati namjenske prihode od donacila fiziikih osoba, neprofitnih organizacija, trgovadkih druitava

iod ostalih subjekata izvan opieg proraduna za koje ugovorom nije utvrdena njihova namjena.

(2) Prlhodi od donacija I drugi namjenski prihodi rasporeduju se i koriste iskljudivo na nadin i za namjenu kojije

odreden od donatora ili drugog izvora prihoda.

(3) Donacije ipomoii za koje nije utvrdena namjena koriitenla mogu se koristiti prema utvrdenirn aktivnostima i

projektima do visine uplaienih sredstava.

14) Za iznos nenarnjenski utroienih sredstava pomoii idonacija dije povrate zahtijeva up atitell IVuzeja umanjit ie se

proradunska sredstva u godini u kojoj mora vratiti primljena sredstva.

(5) Muzej ne moie dati donaciju drugorn proradunskom korisniku.

dla na k 10.

(1) Pri.1e stvaranja obveza za nabavu roba, radova i i us uga u iznosu koji prelazi 20.000,00 kn, neovisno iz kojeg se

izvora financira, potrebno.je dobiti pisanu suglasnost nadle)nog upravnog odjela Grada.

(2) Placanje predujma moie se ugovoriti samo u iznlmnim sludajevima ina temelju prethodne suglasnosti upravnog

odjela nadleZnog za financile i proradun Grada.

(3) Prilikom podnoienja zahtjeva Muzej je obvezan prloritetno teretiti izvor financiranja ostvarenih v astitih prihoda,

donacija, prihoda po posebnim propisima te opiih prihoda i primitaka od pomoii, a tek nakon toga lzvor opii prihodi i

prlmici iz proraduna osnlvada za pojedine aktivnosti iprolekte.

. 
dla na k 11.

Vlastiti prlhodi Muzeja koristiti ie se na nadin i prema prioritetima kako slijedi:

- do 50% vlastitih prihoda koristit ie se za podmirenje rashoda nastalih rea izacijom programa i aktlvnosti teme jem

kojih su v astiti prihodi ostvareni, za materijalne rashode redovitog poslovan.ja ustanova te rashoda za nabavu i

odriavanja nefinancijske imovine, izdataka za financijsku imovinu, iotplate zajmova,



- do 10% vlastitih prihoda koristit ie se za strudno usavr5avanje radnika,

- do 40% v astitih prihoda koristit ie se za promotivne aktivnosti, organizacije strudnih skupova i radionica te

nakladnidku djelatnost,

IV, PRACT\It VLAST TIH DRIIODA I 'IV.ESTAVAN]E

ala na k 12.

Ravnatelj/ica Muzeja odgovorna je za naplatu vlastitih prihoda i prihoda za posebne namjene i za izvriavanje rashoda i

izdataka u skladu s namjenama.

ala na k 13.

(1) Muzej 1e u obvezi dostavljati propisane financijske izvjestaje s biljeSkama Upravnom odjelu za financije i proradun

Grada do isteka roka za predaju izvjestaja nadle:noj instituciji.

(2) Godi(nji izvjeitaj o poslovanju (ostvarenje financijskog plana i izvjeitaja o radu) Muzejje obvezan dostaviti
nadle:nom tijelu gradske uprave Grada najkasnije u roku od mjesec dana od isteka roka za predaju godisnjeg

financijskog izvjeitaja utvrdenog Pravilnikom o financijskom izvjeitavanju u proradunskom radunovodstvu.

III. P RIJ E LAZN E IZAVRSNE ODREDBE

ala na k 14.

Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom donoienja, a objavit ie se na oglasnoj plodi i mreinim stranicama Muzeja.

KLASA: 012-01/20-0U1

URBROI : 2105/03-13-20-1

N ovigra d -Citta n ov a, 25. lipnja 2020.


